
  

                  муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 61  

имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко 

 

 

П Р И К А З 

 

«___29__»_08___2023                      №      445     – УВ 

  

  

«Об организации работы по реализации работы программы «Орлята России» в 

начальной школе в МАОУ СОШ № 61 в 2023-2024 учебном году» 

  

   В целях организации и координации деятельности детских и молодежных 

общественных объединений в 2023-2024 учебном году и развития добровольчества, а 

также патриотизма и воспитания гражданской активности обучающихся приказываю: 

 

1. Организовать работу по реализации федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 

«Образование», по развитию социальной активности обучающихся начальных 

классов «Орлята России». 

 

2. Белоусову А.А., советника директора по воспитанию   назначить кураторам за 

реализацию программы «Орлята России»: 

2.1. Обеспечить регистрацию обучающихся на программу «Орлята России»; 

2.2. Ежемесячно предоставлять отчетность по реализации программы «Орлята 

России»; 

2.3. Своевременно размещать информацию о реализации программы «Орлята 

России» на официальных аккаунтах школы; 

2.4. Провести установочный семинар с участниками проекта по реализации 

программы «Орлята России». 

 

 

3. Определить участников проекта «Орлята России» на 2023-2024 учебный год: 

1 «Д» (Универсал Н.В.) 

1 «Е» (Перловская О.А.) 

1 «З» (Ревенко К.А.) 

2 «Б» (Марбах В.Н.) 

2 «Г» (Фролова Т.Г.) 

3 «А» (Зайцева И.Е.) 

4 «Б» (Пивоненкова И.А.) 

4 «З» (Гусева А.А.)  

4 «И» ( Лаптева О.В.) 

 



 

  

 4. Реализацию программы проводить в соответствии с учебно-методическим 

комплексом Программы развития социальной активности обучающихся начальных 

классов «Орлята России» 

  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Буняк Ю.Н., заместителя 

директора. 

 

 

Директор                                                                          Е.Н. Жирма 

  

 С приказом ознакомлены: 

Буняк Ю.Н. 

Белоусова А.А. 

Универсал Н.В. 

Перловская О.А. 

Фролова  Т.Г. 

Зайцева И.Е. 

Гусева А.А. 

Лаптева О.В. 

Ревенко К.А. 

Марбах В.Н. 

Пивоненкова И.А. 

 

 

  

 

  

  

  


		2023-11-09T14:23:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛАВРИНЕНКО
	я подтверждаю этот документ




